
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ACTIVIDADES 

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020 Y 2019

2020 2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN $ 802,982,004.42 $ 818,019,997.55

363,082,750.50IMPUESTOS 438,695,102.86
0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00

148,062,049.72DERECHOS 199,221,929.32
9,983,702.10PRODUCTOS 11,431,202.72

192,549,668.39APROVECHAMIENTOS 45,698,354.93
89,303,833.71INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 122,973,407.72

0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO (DEROGADO)

0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

$ 11,397,126,834.10 $ 11,490,005,873.46

11,397,126,834.10PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES

11,490,005,873.46

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $ 0.00 $ 0.00

0.00INGRESOS FINANCIEROS 0.00
0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $ 12,200,108,838.52 $ 12,308,025,871.01

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 1,847,580,314.25 $ 1,851,907,495.75

1,471,387,533.48SERVICIOS PERSONALES 1,428,565,735.05
67,791,501.78MATERIALES Y SUMINISTROS 97,747,337.31

308,401,278.99SERVICIOS GENERALES 325,594,423.39

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 7,188,815,166.67 $ 6,862,764,403.35

6,889,680,020.78TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 6,646,312,997.77
66,293,320.60TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 59,524,511.71
5,750,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 5,650,209.81

23,712,643.06AYUDAS SOCIALES 82,566,125.07
202,119,415.14PENSIONES Y JUBILACIONES 67,610,558.99

0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00
0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00

1,259,767.09DONATIVOS 1,100,000.00
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 2,198,527,688.16 $ 2,313,009,892.77

1,182,308,322.26PARTICIPACIONES 1,270,999,885.57
940,473,762.15APORTACIONES 885,589,235.07
75,745,603.75CONVENIOS 156,420,772.13

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $ 217,262,778.70 $ 216,304,329.49

217,262,778.70INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 216,304,329.49
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00COSTO POR COBERTURAS 0.00
0.00APOYOS FINANCIEROS 0.00

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $ 10,811,310.76 $ 9,337,120.70

0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00
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0.00PROVISIONES 0.00
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.00
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00

10,811,310.76OTROS GASTOS 9,337,120.70

INVERSIÓN PÚBLICA $ 0.00 $ 0.00

0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $ 11,462,997,258.54 $ 11,253,323,242.06

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 737,111,579.98 $ 1,054,702,628.95

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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